РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2024 г. 	                        г. Иланский                                   № 764- п

О внесении изменений в постановление №802-п от 21.12.2023 г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования), дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и прочих учреждений образования, подведомственных управлению образования Администрации Иланского района Красноярского края»

В связи с принятием муниципальных локальных актов в рамках внедрения муниципальной системы оценки качества образования, корректировкой и реализацией программ развития образовательных организаций по итогам самодиагностики в рамках федерального проекта Школа Министерства Просвещения РФ, и в целях реализации Резолюции августовского педагогического совета, руководствуясь ст.8, 32.3 Устава Иланского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление №802-п от 21.12.2023 г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования), дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и прочих учреждений образования, подведомственных управлению образования Администрации Иланского района Красноярского края» следующие изменение:
- приложение №13 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в районной газете «Иланские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Иланского района Красноярского края  (https://ilansk-adm.gosuslugi.ru).
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 октября 2024 года.

Врио Главы района                                                                  С.М. Кузнецов

Приложение № 13
к постановлению
Администрации Иланского района
от 05.12.2024 № 764-п

Виды выплат стимулирующего характера, размер и условия их осуществления, критерии оценки результативности и качества деятельности учреждений для руководителей муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации Иланского района Красноярского края соответствуют показателям мониторинга эффективности деятельности руководителей образовательных организаций.
В мониторинге включены показатели для директоров школ и заведующих детскими садами.
Показатели направлены на развитие учреждения и приравниваются к стимулирующим выплатам.
Мониторинг эффективности руководителей проводится с использованием цифровых технологий с периодичностью раз в год – сентябрь. Данные берутся на 01 октября текущего года. При изменении данных руководителем предоставляется ходатайство в рабочую группу управления образования для пересмотра стимулирующих баллов. Рабочая группа собирается по необходимости, в том числе и при наличии ходатайств.
Количество набранных баллов переводиться в количество процентов стимулирующих выплат к должностному окладу. Подход к расчету стимулирующих выплат определяется на рабочей группе.
Виды выплат стимулирующего характера, размер и условия их осуществления, критерии оценки результативности и качества деятельности учреждений для заместителей руководителя муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации Иланского района Красноярского края устанавливаются локальным актом образовательной организации в соответствии с пунктом 4.5. Положения об оплате труда.

Таблица. Показатели эффективности деятельности руководителя образовательной организации
(32,5 балла и более)

	№ п/п
	Показатели/
	Индикаторы /
Целевые значения
	Источник данных
Вид показателя

	1. Выполнение руководителем нормативных требований, обеспечивающих устойчивое развитие ОО (1 балл и более)

	1.1.
	Наличие образовательных программ, реализуемых в сетевой форме
	Наличие – 1 балл за каждый договор
Отсутствие – 0 баллов
	Сайт ОО
(Ссылка на документ)
Заполняют: ОО+ДОО

	2. Система оценки качества подготовки обучающихся (7 баллов и более)

	2.1.
	Доля обучающихся 4-х классов, выполнявших ВПР по математике и русскому языку и преодолевших границу высоких результатов (на «4» и «5» баллов). В расчет принимается среднее значение процентов по всем указанным предметам
	30% и более – 1 балл
Менее 30% - 0 баллов
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	2.2.
	Доля выпускников 9-х классов, преодолевших границу высоких результатов по предметам ЕМЦ и русскому языку (на «5» баллов). В расчет принимается среднее значение процентов по всем указанным предметам
	30% и более – 1 балл
Менее 30% - 0 баллов
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	2.3.
	Доля выпускников 11-х классов, преодолевших границу высоких результатов по предметам ЕМЦ и русскому языку, включая профильную математику (70 баллов и выше). В расчет принимается среднее значение процентов по всем указанным предметам
	30% и более – 1 балл
Менее 30% - 0 баллов
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	2.4.
	Снижение доли обучающихся, не достигших минимального уровня подготовки.
	Положительная динамика – 1 балл
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	2.5.
	Доля выпускников 9 классов сдавших ОГЭ с первой попытки
	100 % – 1 балл
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	2.6.
	Доля выпускников 11 классов сдавших ЕГЭ с первой попытки
	100% – 1 балл
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	2.7.
	Доля учащихся, отметки по итогам ВПР которых соответствуют отметкам за предыдущую четверть / полугодие в классном журнале
	70 % и более – 1 балл
Менее 70 % - 0 баллов
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	3. Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи (9 баллов и более)

	3.1
	Количество призеров, победителей в региональном этапе ВсОШ
	За каждого – 1 балл
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	3.2.
	Доля школьников 5-11-х классов, участвующих в региональных и всероссийских конкурсах, входящих в перечень значимых мероприятий, в общей численности школьников 5-11-х классов
	5 % и более – 1 балл, менее 5 % - 0 баллов
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	3.3.
	Количество обучающихся, принявших участие в образовательных программах регионального центра «Спутник»
	Для сельских ОО – 1 балл за каждого обучающегося
Для городских – 0,5 балла за каждого обучающегося
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	3.4.
	Количество образовательных ДООП (базовый, продвинутый уровень), направленных на подготовку школьников к участию в мероприятиях краевого и федерального уровней и включенных в соответствующие перечни.
	За каждую программу – 1 балл
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	3.5.
	Наличие победителей и призеров спортивных соревнований (в том числе во Всероссийских спортивных соревнованиях школьников "Президентские состязания" и Всероссийских спортивных играх школьников "Президентские спортивные игры")
	наличие победителей и (или) призеров на всех уровнях – 1 балл
отсутствие – 0 баллов
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	3.6.
	Доля обучающихся, получивших знак отличия ВФСК «ГТО» в установленном порядке, соответствующий его возрастной категории
	Более 10 % - 1 балл
10% и менее – 0,5 балл,
отсутствие - 0 баллов
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	3.7.
	Доля обучающихся, в общем количестве детей включенных в государственный информационный ресурс (далее – ГИР) «Талант и успех»
	За каждого обучающегося – 1 балл
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	3.8.
	Доля обучающихся в общем количестве детей, внесенных в краевую базу данных «Одарённые дети Красноярья»
	70 % и более – 1 балл, менее 70 % - 0 баллов
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	3.9.
	Доля воспитанников, включенных в конкурсное движение, олимпиадах, научно-практических конференциях на региональном и федеральном уровне
	80 % и более – 2 балл
50 % - 79 % - 1 балл
Менее 50 % - 0 баллов
За каждого победителя очного конкурса - 1 балл
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	3.10.
	Доля воспитанников, включенных в реализацию программ дополнительного образования, направленных на раннее выявление способностей и талантов
	80 % и более – 2 балл
40 % - 79 % - 1 балл
Менее 40 % - 0 баллов
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	4. Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся (7 баллов и более)

	4.1.
	Профильные предпрофессиональные классы (соглашение, программа, практика с партнером) пед. класс и реализация
	За каждый класс – 2 балл
Участие – 1 балл
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	4.2.
	Наличие выпускников, поступивших в педагогические учебные организации
	За каждого – 1 балл
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	4.3.
	Доля обучающихся, принявших участие в региональном и национальном конкурсах по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ОВЗ «Абилимпикс», в общем количестве обучающихся детей-инвалидов и лиц с ОВЗ в данной категории
	За каждого – 1 балл
Отсутствие – 0 баллов
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	4.4.
	Количество дипломов победителей и призеров в чемпионатах по профессиональному мастерству
	За каждый – 1 балл
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	4.5.
	Доля выпускников 9-х классов, поступивших в ПОО, выбравших для продолжения обучения специальность (профессию), близкую по профилю обучения предметам, выбранным для сдачи ГИА, в общем количестве выпускников 9-х классов, поступивших в ПОО.
	20 % и более – 1 балл, менее 20 % - 0 баллов
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	4.6.
	Доля обучающихся 11-х классов, изучавших предметы на профильном уровне, выбрали для сдачи государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования предметы, соответствующие учебным предметам, изучавшимся на профильном уровне.
	50 % и более – 1 балл, менее 50 % - 0 баллов
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	4.7.
	Доля выпускников с ОВЗ, инвалидов, поступивших в профессиональные образовательные организации.
	80 % и более – 1 балл, менее 80 % - 0 баллов
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	5. Система мониторинга эффективности руководителей образовательных учреждений (2 балла и более)

	5.1.
	Количество административно-управленческих работников, прошедших стажировку в других МСО региона/ других субъектах РФ по эффективному управлению
	За каждого работника – 1 балл
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)
Заполняют: ОО+ДОО

	5.2.
	Участие руководителя/управленческой команды в профессиональных конкурсах федерального, регионального, муниципального уровней.
	Наличие – 1 балл
Отсутствие – 0 баллов
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

Заполняют: ОО+ДОО

	6. Система обеспечения профессионального развития педагогических работников (2 балла и более)

	6.1.
	Предъявление педагогами профессионального опыта на региональном и федеральном уровне (выступление в дистанционном и очном формате)
	Для сельских ОО – 1 балл за каждую практику
Для городских – 0,5 балла за каждую практику
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	6.2.
	Наличие среди педагогов победителей и призеров очных профессиональных конкурсов и конкурсов, анонсируемых Министерством образования Красноярского края
	За каждого:
Муниципальный – 1 балл
Региональный – 2 балла
Федеральный – 3 балла
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	6.3.
	Деятельность руководителя по созданию условий по включению педагогов в инновационную активности в рамках профессионального развития педагогических кадров
	Предъявление форм, подтверждающих показатель – до 2 баллов
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	7. Система организации воспитания и социализации обучающихся (4,5 баллов и более)

	7.1.
	Участие обучающихся в проектах платформы «Россия – страна возможностей», «Движение первых» и др.
	За каждого обучающегося 0,5 балл
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	7.2.
	Реализация детских авторских проектов
	За каждый проект – 1 балл
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	7.3.
	Разработка и реализация управленческого проекта по здоровьесбережению
	Реализация – 2 балла
Разработка – 1 балл
Отсутствие – 0 балл
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

	7.4.
	Реализация детско-родительских авторских проектов в соответствии с приоритетами государственной политики в сфере воспитания
	За каждый проект – 1 балл
	Отчет учреждения/ УО
(ссылка на документы)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12

.

2024

г.

г.

Иланский

№

76

4

-

п

О внесении изменений в постановление №802

-

п от 21.12.2023 г.

«

Об утверждении

П

оложения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

(начального общего, основного общего, среднего (полного) общего

образования), дошкольных образовательных учреждений, учреждений

дополнительного

образования и прочих учреждений образования,

подведомственных управлению образования Администрации Иланского

района Красноярского края

»

В

связи с принятием муниципальных локальных актов в рамках

внедрения муниципальной системы оценки качества образования

,

корректировкой и реализацией программ развития образовательных

организаций по итогам самодиагностики в рамках федерального проекта

Школа Министерства Просвещения РФ

,

и в целях реализации

Резолюции августовского педагогического совета,

руководствуясь

ст.8

,

32.3 Устава Иланского района Красноярского края

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в постановление №802

-

п от 21.12.2023 г. «Об

утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений (начального общего,

основного

общего, среднего (полного) общего образования),

дошкольных образовательных учреждений, учреждений

дополнительного образования и прочих учреждений образования,

подведомственных управлению образования Администрации Иланского

района Красноярского края» следую

щие изменение:

-

приложение №13

к Положению об оплате труда работников

муниципальных бюджетных образовательных учреждений

изложить в

новой редакции, согласно приложению.

2

.

Контроль за ис

полнением настоящего постановления

оставляю

за собой.

3

. О

публиковать

постановление в районной газете «Иланские

вести» и

разместить на официальном сайте Администрации Иланского

района

Красноярского края

(

https://ilansk

-

adm.gosuslugi.ru

)

.